
 
 

Darovací smlouva 

 

Obchodní firma: BERGER BOHEMIA a.s. 
 

se sídlem:  Klatovská 410/167, 321 00  Plzeň 

zastoupená:  Ing. Zdeňkem Pilíkem, předsedou představenstva 

IČO:   45357269 
DIČ:    CZ45357269 

jako „dárce“ 
 

a 

 

Název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola stavební, Plzeň 
 

se sídlem:  Chodské náměstí 2, 301 00  Plzeň  

zastoupená:  Ing. Bc. Jitkou Maulovou 

IČO:   49778064    
Bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu:  727978309/0800 

jako „obdarovaný“, 
 

 

 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 

 

DAROVACÍ SMLOUVU NA VĚCNÝ DAR 

 

I. 
 

Předmět smlouvy 
 

1) Dárce slibuje přenechat bezplatně obdarovanému materiál pro výuku stavební praxe 

v hodnotě 66.274,04 Kč bez DPH, 80.191,59 Kč vč. DPH. Nabídka NA211910819 je 

přílohou této smlouvy. 
 

2) Obdarovaný ve smyslu ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijímá dar do vlastnictví 

svého zřizovatele, a ten jej v souladu s ust. § 27 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, a čl. VI. odst. 9 Zřizovací listiny této zřizované příspěvkové 

organizaci předává do jejího vlastnictví k výkonu činnosti,pro kterou byla zřízena. 

Obdarovaný se zavazuje poskytnutý dar použít v souladu se svými cíli a posláním. 
 

3) Obdarovaný je příspěvkovou organizací zřízenou územním samosprávným celkem, 

přičemž bezúplatný příjem, který je předmětem této smlouvy, je od daně z příjmů 

osvobozen v souladu s ust. § 19b odst. 2 písm. b) bod 3. zákona o daních z příjmů. 
 

4) Obdarovaný nemá právní povinnost poskytnout za dar jakoukoli protihodnotu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

II. 
 

Další ujednání  
 

1) Dárce předá dar obdarovanému nejpozději dne 31.10.2019 
 

2) Při předání a převzetí daru doplní a podepíší smluvní strany „Potvrzení o převzetí daru“, 

které je součástí této smlouvy. 
 

3) Dárce se zavazuje upozornit obdarovaného na případné faktické i právní vady předmětu 

darování. Má-li dar vady, na které dárce neupozornil, má obdarovaný právo dar vrátit. 

Toto právo se vztahuje pouze na vady, jež měl dar v okamžiku darování, nikoli v případě 

vad, které se vyskytly později. 

 

III. 
 

Závěrečná ujednání 
 

1) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 

obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé 

a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
 

3) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

nabývá okamžikem jejího uveřejnění v Registru smluv ze strany obdarovaného.  
 
 
 
 
 

V Plzni, dne 17.09.2019 V Plzni, dne 17.09.2019 
 
 
 
 
 
 

……………………………………. ………………………………...… 

 

dárce obdarovaný 



 
 
 
 
 
 

 

Potvrzení o převzetí daru 

 

Obě smluvní strany tímto potvrzují převzetí a předání daru – materiál dodaný dle DL211931450, 

který je předmětem darovací smlouvy uzavřené dne 17.09.2019, a které proběhlo dne: 

18.09.2019 

 
 
 

 

Osoba zmocněná dárcem k předání daru: 
 
 
 

 

Jméno: p. Jiří Voska Podpis: ……………....………………… 
 
 
 
 
 

 

Osoba zmocněná obdarovaným k převzetí daru: 
 
 
 

 

Jméno: Ing. Romana Tichotová Podpis: ……………....………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


